
ДЕП АРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАН ИЯ И НАУКИ  
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
(■°3, 09 . 2024 г. № 

г. Брянск

Об установлении норматива по
питанию для обучающихся в
государственных общеобразовательных 
организациях, подведомственных
департаменту образования и науки 
Брянской области

В целях реализации постановления Правительства Брянской области 
от 1 июля 2019 года № 281-п «Об обеспечении дополнительных гарантий по 
социальной поддержке детей, находящихся в государственных медицинских 
организациях (домах ребенка), обучающихся, находящихся в 
государственных образовательных организациях с наличием интерната, а 
также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, 
потерявших в период обучения обоих родителей или единственного 
родителя, обучающихся по очной форме обучения по основным 
профессиональным образовательным программам и (или) по программам 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям 
служащих за счет средств областного бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить норматив дето-дня питания:
1.1. Для обучающихся, находящихся в государственных 

образовательных организациях с наличием интерната, а также детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей:

от 7-11 лет -  250,00 рубля;
от 12-23 лет -  280,00 рубля;
для детей дошкольного возраста -  205,00 рубля.
1.2. Для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не 

проживающих в общеобразовательных организациях, а также для

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный номер J S iXOQJh



обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих 
образование на дому:

от 7-11 лет -  125,00 рубля;
от 12-23 лет -  140,00 рубля;
1.3. Для обучающихся, не проживающих в общеобразовательных 

организациях, -  84,00 рубля;
1.4. Для обучающихся кадетских школ-интернатов и казачьих 

кадетских корпусов:
5-8 класс -  250,00 рубля;
9-11 класс -  281,00 рубля.
2. Признать утратившим силу приказ департамента образования и 

науки Брянской области от 21.12.2022г.№1671 «Об установлении стоимости 
питания для обучающихся в государственных общеобразовательных 
организациях, подведомственных департаменту образования и науки 
Брянской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
сентября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор департамента А.А.Андреева


